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Lovforslaget opretholder den hidtidige retstilstand, hvor- 
efter der kræves tilladelse af en offentlig myndighed til at tage 
areal i brug. Herudover tilsigter forslaget at tilvejebringe en 
lovhjemmel for landsplanlægning og byplanlægning samt til at 
udfærdige forskrifter for bygningers opførelse og konstruktion. 
Der er endvidere ved lovforslagets udarbejdelse søgt at over- 
føre væsentlige principper fra den danske byplanlovgivning, 
loven om lands- og regionplanlægning og loven om by- og land- 
zoner i en for det grønlandske samfund egnet form. Der er så- 
ledes lagt vægt på, at der gennem lovens administration kan 
varetages hensyn, der i særlig grad skal sikre det lokale grøn- 
landske samfunds udvikling og muligheden for at træffe beslut- 
ninger i egne anliggender. 

Ministeren for Grønland udtalte i sin skriftlige fremsættelse, at de 
seneste års udvikling inden for industri, håndværk og boligbyggeri i 
Grønland har skabt et stærkt behov for planlægning og kontrol med 
udnyttelsen af arealer, først og fremmest i byerne, men også uden for 
disse. Ligeledes medfører den begyndende turisme og de kommende 
års efterforskning og udnyttelse af mineralske forekomster et øget 
behov for kontrol med udviklingen. 

På grund af udskrivning af valg til folketinget nåede udvalget 
ikke at afgive betænkning over lovforslaget. 

17. Forslag til lov om mærkning og skiltning med pris m. v. 
(Handelsminister Per Hækkervp). 

Fremsat 9/12 F. sp. 2961 
1. beh. 14/1 - - 3801 

Forslag som fremsat A. sp. 2695 

Partiernes ordførere: Dorte Bennedsen (S), Jens Peter Jen- 
sen (V), Glensgård (FP), (Bach (FP)), Aase Olesen (RV), Ole 
Olsen (SF), Ninn-Hansen (KF), Inger Stilling Pedersen (KrF), 
Kaj Hansen (DKP) og Wilhjelm (VS). 

Efter 1. behandling henvist til erhvervsudvalget. 
Lovforslaget tilsigter at styrke forbrugerens muligheder 

for prisovervågning ved at indføre obligatorisk prismærkning 
og -skiltning for alle varer, der udbydes i detailsalg (lovforslagets 
§ 1). 


